
R O M A N I A
JUDEŢUL OLT Nr. 177 din 14.06.201
COM. VÎLCELE 

P R I M A R
D I S P O Z I Ţ I E

Ref. la : aprobarea transferului în interesul serviciului al doamnei Ionescu Vasilica şi numirea în funcţia
de secretar al comunei Vîlcele, judeţul Olt

Primarul comunei Vîlcele, judeţul Olt, având în vedere:
- Adresa nr. 2180/12.06.2017 a Primăriei comunei Schitu, judeţul Olt, privind acordul transferului în 

interesul serviciului al doamnei Ionescu Vasilica din funcţia de secretar al UAT Schitu, judeţul Olt ş 
numirea acesteia în funcţia publică de conducere, de secretar, gradul II, clasa de salarizare 77 
coeficient de ierarhizare 6,53, gradaţia 3, la UAT Vîlcele, judeţul Olt,

- în baza prevederilor art. 87, alin. (2), lit. c, art. 90, alin. (1), lit. a, alin. (2), alin. (3),alin. (4), alin. (5) 
alin. (6), din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, cu modificările şi 
completările ulterioare, coroborate cu art. 148 din H.G. nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor 
privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, modificată şi completată,

- în conformitate cu art. 2, alin. (1) , lit. a, alin. (3), art. 6 , alin. (1), alin. (4), art. 9, alin. (1) , art. (10), 
alin. (4), art. 11, alin. (1), alin. (2), alin.(3), alin. (5), art. 12, art. 13, alin. (1) -  (3), art. 15, alin. (1), 
alin. (2), art. 33, alin. (3) din Legea nr. 284/2010 privind salarizarea unitară a personalului plătit din 
fondurile publice,

- în temeiul art. 63,alin. (1) alin. (5), lit. „e” din Legea nr. 215/ 2001 privind admnistraţia publică 
locală, republicată,cu modificările şi completările ulterioare,

In baza drepturilor conferite de art. 68, alin.(l) şi 115, alin.(l), lit.”a”, aceeaşi lege,

D I S P U N E :

Art.l a (1) începând cu data de 15 iunie 2017 se aprobă transferul în interesul serviciului al doamnei 
Ionescu Vasilica şi numirea acesteia în funcţia de conducere de secretar, gradul II, clasa de salarizare 77, 
coeficient de ierarhizare 6,53, gradaţia 3, la Primăria comunei Vîlcele, judeţul Olt.

(2) Se stabileşte salariul de bază al doamnei Ionescu Vasilica, secretar, gradul II (clasa 70 
aferentă încadrării postului, la care se adaugă 5 clase suplimentare aferente îndeplinirii atribuţiilor privind 
registrul electronic electoral) în cuantum de 3.661 lei.

Art.2 a Se stabilesc atribuţiile doamnei Ionescu Vasilica, conform fişei postului, care face parte 
integrantă din prezenta.

Art.3 a (1) împotriva prevederilor prezentei se poate depune contestaţie, în termen de 5 zile de la data 
comunicării, la sediul ordonatorului de credite.

(2) Contestaţia se soluţionează în 30 zile de la depunere, iar modul de soluţionare a 
contestaţiei poate fi atacat în instanţa de contencios administrativ, conform prevederilor Legii nr.554/ 
2004.

Art.4 a Prezenta dispoziţie se afişează la sediul Primăriei Vîlcele şi se comunică:
Instituţiei Prefectului Judeţului Olt,
compartimentului financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 
d-nei Ionescu Vasilica.

P RŢf^A'l ţ j Avizez pentru legalitate, 
p. Secretar,

Trică Mariana-Corina


